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Uzávěrka příštího čísla: 20. 10. 2020

  Svoz bioodpadu (sudý týden – 
pátek): 2. 10., 16. 10., 30. 10.

 Provozní doba pro sběrný 
dvůr je ve středu od 16 – 18 hod.  
a v neděli od 9 – 12 hod. 
Od listopadu bude sběrný dvůr ote-
vřen pouze v neděli od 9 – 12 hod.
 
  Omlazovací den „v Domeč-
ku“ se uskuteční  v sobotu  
3. 10. 2020. Objednávat se můžete, 
jako obvykle, u paní Hurdálkové 
na poště.

 Veřejné zasedání Zastupitel-
stva obce  se bude  konat  
21. 10. 2020 od 18:00, místo 
konání bude upřesněno, sledujte 
úřední desku OÚ a pozvánku. 

 Plánujete soukromou osla-
vu či svatbu, atd. a rádi byste 
využili náš Kulturní dům nebo 
Domeček? Zarezervujte si je v no-
vém rezervačním systému na webu 
obce www.obecstehelceves.cz.

Blahopřejeme

Informace z obce

Odešli navždy

 Štancová Marie – 89 let
 Zeman Milan – 60 let

NOVĚ	OTEVŘENÁ	ORDINACE	PRAKTICKÉHO	LÉKAŘE	V	OBCI	
STEHELČEVES,	ulice	Hlavní	43	

PŘIJÍMÁME	NOVÉ		PACIENTY	!!!	
KONTAKT	PRO	REGISTRACI	u	zdravotní	sestry	na	telefonu	775	054	515	

	

Ordinační	doba:	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

PONDĚLÍ					 			8:00	–	11:00	 akutní	pacienti	
	 	 	11:00	–	14:00					 pouze	objednaní	pacienti		 	 	
ÚTERÝ	 			 	10:00	–	13:00	 akutní	pacienti	
	 	 	13:00	–	18:00			 pouze	objednaní	pacienti	
STŘEDA				 			7:00	–	10:00	 akutní	pacienti	
	 	 	10:00	–	12:00		 pouze	objednaní	pacienti	
ČTVRTEK	 			8:00	–	11:00		 akutní	pacienti	
	 	 	11:00	–	14:00			 pouze	objednaní	pacienti	
PÁTEK	 		 			8:00	–	11:00	 akutní	pacienti	
	 	 	11:00	–	13:00		 pouze	objednaní	pacienti	
	
	

Těšíme	se	na	Vaši	návštěvu.	 	 	 	 	 	 						

	 	 	 	 	 	 																	 					MUDr.	Josef	Jelínek	
	 	 	 	 	 	 	 	 					MUDr.	Yaroslav	Shepelyak	 					
	 	 	 	 	 	 	 	 					MUDr.	Olga	Nesterenko		
	 	 	 	 	 	 	 	 					Pavlína	Godálová,	zdr.	sestra	
	 	 	
	

Štanc Vladimír – 65 let

UPOZORNĚNÍ!!
 

Žádáme občany, aby sběrný 
kontejner na oděvy používali 
co nejméně. Již několik měsíců 
máme problém s firmou, která 
kontejner vyváží. Bohužel vli-
vem epidemiologické situace 
firma nemá pracovníky na svoz 
oděvů. Pokud trváte na likvida-
ci starých oděvů, přineste je na 

sběrný dvůr obce. 
Děkujeme za pochopení.
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Komise pro životní prostředí připomíná

Komise pro životní prostředí připomíná majitelům kotlů na tuhá paliva nutnost pravidelné revize. 

Podle zákona 201/2012 Sb. §17 odst. 1, písm. h) je každý majitel spalovacího zdroje na pevná paliva 
o jmenovitém příkonu 10 až 300 kW včetně, který slouží jako zdroj tepla pro teplovodní soustavu, 
povinen provádět jednou za dva roky kontrolu technického stavu a provozu tohoto zdroje. 

Obecní úřad může požadovat předložení dokladu o provedení této kontroly vystavený odborně způsobilou 
osobou potvrzující, že stacionární zdroj je instalován, provozován a udržován v souladu s pokyny výrobce  
a zákonem o ochraně ovzduší. V případě, že provozovatel nepředloží požadovaný doklad, může mu být 
uložena pokuta podle § 23 odstavce (2) bodu b) až do výše 20 000 Kč. 

Zjistěte si, prosím, zda máte platnou revizi na kotle před topnou sezonou.
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Parkování

Vážení občané,

Opakovaně přichází stížnosti a upozornění občanů na trvalé stání automobilů 
na chodnících. 

Je povinností obce na tyto upozornění reagovat. Chodníky už z podstaty mají sloužit zejména pro pěší a ni-
koliv jako soukromá parkoviště. Chodci jsou pak nuceni vozidla obcházet a vstupovat do vozovky, což může 
způsobit kolizní situace. Zejména malé děti nejsou za stojícím vozidlem dobře vidět. S blížícím se zimním 
období musíme rovněž apelovat na velký problém s údržbou chodníků, když jsou plné automobilů.

Chápeme, že není možné pokaždé auto parkovat do garáže či na svůj pozemek, pokud s ním opět v brzké době 
plánujete vyjet, ale problém je zejména v dlouhodobém opakovaném parkování na chodnících a veřejných 
prostranstvích.

Žádáme proto řidiče vozidel a majitele nemovitostí, kteří mají a dle parametrů územního plánu dokonce 
musí mít, možnost parkovat svá vozidla na svých pozemcích, aby takto činili a byli tak ohleduplní vůči 

chodcům. 

V opačném případě budeme muset postupovat ve spolupráci s PČR razantněji, neboť se jedná o přestu-
pek proti zákonu č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích dle § 125c odst. 1 písm. k), neboť 
dochází k porušení povinnosti stanovené v hlavě II. zákona. Za tento přestupek lze uložit pokutu ve správ-
ním řízení v rozmezí od 1500 do 2500 Kč, popř. v blokovém řízení do 2000 Kč.

Děkujeme za pochopení.
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V tomto roce se nám podařilo získat dotaci 4 750 000 Kč z Integrovaného regionálního 
operačního programu, 17. výzvy MAS Přemyslovské střední Čechy o. p. s. – IROP – 
Bezpečná doprava IV. Získané finance budou použity na výstavbu chodníku v ul. V. 
Hermacha směrem k obci Dřetovice. Předpokládaná realizace výstavby je rok 2021 – 
2022. 

 

Výstavba chodníků v ul. V. Hermacha v obci Stehelčeves 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0014309 

Předmětem projektu je výstavba chodníků podél silnice II. třídy, v ulici V. Hermacha v obci 

Stehelčeves. V rámci projektu dojde také k rekonstrukci autobusových zastávek, vzniku míst 

pro přecházení v místě zvýšeného pohybu osob a ke zvýšení bezpečnosti realizací 

bezpečnostních opatření na silnici II. třídy.  

Cílem projektu je zvýšení bezpečnosti dopravy pro pěší v obci Stehelčeves, snížení zátěže na 

životní prostředí zvýšením bezpečné dostupnosti veřejné dopravy a snížením počtu 

používaných osobních vozidel. 

Výstupem projektu je výstavba chodníků podél silnice II. třídy přizpůsobené osobám 

s omezenou schopností pohybu a orientace, rekonstrukce autobusových zastávek, 

vybudování míst pro přecházení v místech zvýšeného pohybu osob. 

 

Projekt "	Výstavba chodníků v ul. V. Hermacha v obci Stehelčeves" je spolufinancován 

Evropskou unií. 
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Volby do Zastupitelstva Středočeského kraje a do 1/3 Senátu Parlamentu 

Oznámení o době a místě konání voleb 

Starostka obce Stehelčeves podle § 27 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev 
krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 15 zákona č. 
247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje: 

 

1) Volby do Zastupitelstva Středočeského kraje a do 1/3 Senátu Parlamentu České 
republiky se konají 
 

• v pátek dne 2. října 2020 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a 
 

• v sobotu dne 3. října 2020 od 8.00 hodin do 14.00 hodin 
 

 
2) Místem konání voleb  

 
• ve volebním okrsku č. 1 volební místnost sál KD, Hlavní 45, Stehelčeves 

 
3) Voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem konání voleb hlasovací lístky. Ve 

dnech voleb na žádost voliče okrsková volební komise vydá za chybějící nebo jinak 
označené hlasovací lístky nové. 

4) Volby do Zastupitelstva Středočeského kraje: Voliči bude umožněno hlasování 
poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství České republiky. Totožnost  
a státní občanství prokáže volič občanským průkazem nebo cestovním pasem České 
republiky. 

5) Volby do Senátu Parlamentu České republiky: Voliči bude umožněno hlasování 
poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky (platným 
občanským průkazem, cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České 
republiky a nebo cestovním průkazem). 
 

6) V případě konání II. kola voleb do Senátu se uskuteční: 
 
 

• v pátek 9. října 2020 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a  
 

• v sobotu 10. října 2020 od 8.00 hodin do 14.00 hodin 
 

V případě konání II. kola voleb do Senátu volič obdrží hlasovací lístky ve volební 
místnosti ve dnech voleb. 

 

Ve Stehelčevsi dne 14.9.2020 

 

                                                                                     Bc. Petra Vagenknechtová, MBA 

                                                                                                    starostka obce                                                                               
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Nejstarší občanka Stehelčevsi 
paní LudmilaPodráská oslavila 100 let

 
V těchto dnech oslavila

krásné kulaté výročí svého narození paní 
Ludmila Podráská ze Stehelčevsi.
K jejím 100. narozeninám se svým

přáním 
k dlouhé řadě gratulantů připojili 

i zástupci naší obce. 
S kytičkou a malou pozorností popřáli

naší jubilantce hodně štěstí, zdraví 
a pohody do dalších let.

To jsme ale ještě netušili, že
paní Ludmilu Podráskou vidíme naposled.

Velmi nás zaskočila zpráva, že naše
jubilantka, dva dny po našem setkání,

odešla navždy. 
V klidu a pokoji, tiše opustila svou

milující rodinu i nás všechny. 
Čest její památce. 

 J. Štancová, kronikářka obce



STEHELČEVSKÝ ZpraVodaj

8

ŠKOLÁČEK 

 
ZŠ a MŠ Stehelčeves                                                školní rok 2020/2021 
 

 
První školní den  
Školní rok jsme letos zahájili 1.9.2020 na školní zahradě. Přítomni byli i rodiče 

našich prvňáčků, kteří poté 
strávili společně s paní 
učitelkou svůj první školní 
den. Přejeme všem našim žáků 
úspěšný a pohodový školní 
rok. Mnoho zážitků a 
báječných chvil při společném 
vzdělávání.  
 
Atletická olympiáda 
V prvním týdnu se uskutečnila 
již tradiční Školní atletická 

olympiáda. Žáci z jednotlivých ročníků zahájili olympiádu zapálením pochodně 
s olympijským ohněm, který symbolicky přešel přes všechny kontinenty. Počasí 
nám nakonec přálo a tak se část disciplín konala na školní zahradě a část na 
sportovním hřišti ve Stehelčevsi. Žáci si vyzkoušeli různé disciplíny, kterými 
byly například hod kriketovým míčkem, vrh koulí, skok do písku, krátký běh a 
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další. Žáci si sportovní den užili a 
následující školní den proběhlo 
vyhlášení výsledků. Rozdávaly se 
diplomy a medaile.  
 
 

 
 
Adaptační den  
Tradičně, jako každý rok v září, žáci 2. 

stupně absolvovali adaptační program. Vzhledem k nejistému vývoji z hlediska 
virové epidemie, jsme letošní rok zvolili zkrácenou verzi, která se odehrála na 
volném prostranství obce, v okolí školy. Díky příznivému počasí a programu, 
který pro nás připravili a zároveň moderovali pedagogové střediska Labyrint z 
Kladna, se venku strávený čas opravdu vydařil. Jak sám název akce  "Zboříme 
ledy" napovídá, byly aktivity zaměřené hlavně na komunikaci a spolupráci mezi 
žáky. Program se odehrál prostřednictvím zábavných her, při kterých žáci 
spolupracovali v malých i větších skupinách napříč všemi ročníky. V uvolněné 
atmosféře se více seznámili mezi sebou, ale i s novými pedagogy, kteří měli 
možnost žáky sledovat, jak spolu komunikují. Mohli se do her také zapojit. Na 
závěr skvělého dopoledne jsme se soustředili na měsíční téma předmětu Věda s 
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názvem Dům snů. Ponořili jsme se do 
říše fantazie a stavěli domy snů z 
přírodnin :) Zkrátka super den! :) 

 
 
Střípky z výuky 
Naši prvňáčci při skládání svých prvních slov. 
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Žáci 2. stupně se zúčastnili Festivalu vědy - tentokrát online.  

 
Děti ze ZŠ i MŠ kreslily obrázky do připravované cyklomapy.  

 
Uvítací sluníčko čtvrtého a pátého ročníku a nový odznáček naší školy.  
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Pověst o kaštanu
Před vraty statku čp. 20 stojí 
mohutný strom, kaštan, jediný, 
nejstarší pamětník doby roboty  
a poddanství. Kdyby mohl vyprá-
vět, pověděl by nám mnoho ra-
dostného, ale jistě i mnoho bolest-
ného, co vše za ten půldruhého sta 
let viděl a slyšel. 

 Po císařské silnici, u níž 
ten strom stojí, projelo jistě mnoho 
formanů, kteří tenkrát, než železni-
ce ovládla dopravu, do Prahy  
i z Prahy zboží vozívali. Kolem 
něho projelo i prošlo mnohé nepřá-
telské vojsko, které jenom utrpení, 
bídu a strádání přinášelo. Prošli 
tudy císařští táhnouce na Prahu  
v roce 1620, ale již Prušáci hledali 
stín pod jeho košatou korunou  
v roce 1866. Bolestně by nám vy-
právěl o těžké době národa českého 
v roce 1938, kdy zrádci národa 
nedovolili lidu hájit svoji svobodu. 
Smutni, s hlavami svěšenými, táhli 
tudy obránci našich hranic, aby  
v plen vydali tu svou krásnou vlast 
vyznavačům hákového kříže. Když 
pak kolem něho 15. března 1939 
projížděla nacistická soldateska, tu 
zahlédl v mnohém oku slzu boles-
ti u našeho pracovitého lidu, ale 
zahlédl i sevřené pěsti. 10. června 
1942 zachvěl se kaštan až ve svých 
kořenech, to nacističtí hrdlořezi 
ubíjeli nevinné lidické občany  
a pokojnou obec Lidice rovnali se 
zemí.

 Bylo mnoho toho neradost-
ného, co pamatuje ten náš němý 
svědek, ale byly i věci radostné.  
A bylo i těch radostných událostí  
o nichž by nám on mohl vyprá-
vět.  
 Tenkrát, když byla zruše-
na robota v roce 1848, to byl náš 
kaštan ještě štíhlý mladík. To bylo 

nějakého jásotu a radosti z nabyté 
svobody.
 
 Neradovali se však všichni, 
byli tu ještě lidé, kteří ještě dlouho 
museli bojovat za svá práva, byli 
to podruzi a dělníci, kteří i nadále 
byli vykořisťováni. Chodívali tito 

utiskovaní kol něho v průvodech  
a zpívali revoluční písně. 

 V roce 1905 slyšel mnoho  
o rovném, přímém hlasovacím prá-
vu, jež si chudí vybojovali, ale  
z bídy se neosvobodili. Nejsmut-
nější bylo, že vykořisťovateli se 
stali ti, kteří v roce 1848 se radova-
li ze svobody.
 
 V roce 1918 viděl mnoho 
praporů slávy a zpěvu, ale opět 
zklamání a znovu boje vykořisťo-
vaných. Svobodu, pravou svobodu, 
tu prý si vybojovali (jak zaslechl 
z vyprávění besedníků za letních 
večerů pod svojí korunou) v So-
větském svazu a slyšel slova plná 
naděje a víry: i u nás tak jednou 
bude, a my budeme svobodni. 

 Dočkal se i toho radostného 
dne 9. května 1945, ač už byl stařík 
věkem sešlý. Tolik radosti a jásotu 
nezažil za celý věk svůj. Také tolik 
vojska nikdy neprojelo po silnici,  
u níž on je již přes 100 let na stráži. 
Však i jemu v tom krásném jaru se 
líbilo na světě. Jaké radostné  

 1. máje potom viděl, radostně 
zpívat slyšel a té skutečné svobody 
se přece jen dočkal.
 Chtěl jsem vám vyprávět  
o tom, jak se dostal kaštan před 
vrata statku čp. 20, ale trochu jsem 
si s ním pobesedoval a na osud 
jeho, i toho kdo jej zasadil bych 
málem zapomněl. 

Tož poslouchejte:

	 Na	počátku	století	19.,	
kdy	na	statek	přišel	první	z	rodiny	
Benešů,	se	datuje	naše	vyprávění.	
Antonín	Beneš,	sedlák	z	čp.	20	byl	
tři	dny	v	týdnu	povinován	potažní	
robotou	na	panství	Buštěhradském.	
Bylo	to	na	jaře,	mnoho	práce	 
v	polích	a	ještě	robota.	Chtěl	dosít	
jedno	pole	a	tak	na	robotu,	že	poje-
de	až	zítra.	Copak	kdyby	pršelo.	Jel	
tedy	až	druhý	den.	Pan	vrchní	na	
zámku	Buštěhrad	zle	se	rozzlobil	 
a	že	si	to	s	Benešem	vyřídí.	Slíbili	
mu	za	zpoždění	„odměnu“	 
a	poslali	ho	s	potahem	odvézt	mla-
dé	stromky	k	výsadbě	u	silnice,	do	
Prahy	vedoucí,	určené.
	 Jeden	ze	stromků	se	Anto-
nínu	Benešovi	zvlášť	líbil,	byl	to	
krásný	vysoký	kaštan.	Vzal	si	ho	
tedy	domů	a	zasadil	u	vrat.	Páni	
ze	zámku	zavolali	si	Beneše	do	
Buštěhradu	a	tam	ho	odsoudili	za	
obojí	provinění,	za	zmeškání	roboty	
a	odcizení	stromku,	k	dvaceti	pěti	
ranám	lískovkou.	Týden	si	chudák	
nemohl	ani	sednout,	neboť	dráb	byl	
v	těchto	věcech	nemilosrdný.	Dra-
ho	přišel	kaštan	Benešovi.	Snad	
proto	již	čtvrtá	generace	opatruje 
s	takovou	láskou	ten	draze	zapla-
cený	kaštan.	Však	také	narostl	do	
výše	i	do	šířky.	Objem	jeho	kmene	
měří	tři	metry.	Je	už	hodně	vykot-
laný	a	jeho	větve	obrovské	ohrožují	
stavení.
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O Svatováclavských kolejích

Tzv. Svatováclavským kolejím 
mezi Stehelčevsí a nádražím  
v Brandýsku lidová legenda přiklá-
dá zázračnost (osení prý v těchto 
místech roste bujněji, protože tu 
jezdil na Budeč sv. Václav).
 Ono místo se pravděpodobně nalé-
zá na trase někdejšího samospádné-
ho staroslovanského vodovodu od 
Salavity na Budeč a i když studán-
ka byla nedávno zničena, voda se 
dostává patrně do těchto míst. Tam, 
co při silnici z Vrapic  k nádraží 
v Brandýsku stojí budovy Salavity, 
byl kdysi hlouben důl zvaný „Stel-
čovská šachta“. Pro silné spodní 
prameny byl změněn ve Středo-
český pivovar a nyní je to sklad. 
Na rozvoj Stehelčevsi v 19. století 
silně působilo hornictví (z Vrapic, 
Cvrčovic, Brandýsku). Historii té 
doby do kroniky zaznamenal vzor-
ný kronikář Vlasák.

Stehelčeves

Název Stehelčeves vznikl pravdě-
podobně z původního Stehlíkova 
ves nebo ves Stehlíků. Ale ani jmé-
no obce nezůstalo beze změny. 
V průběhu času to byla Stehelcewi-
etz Stelčeves, Stelčoves a až záko-
nem ze 14. dubna 1920 se jméno 
obce vrátilo k původní Stehelčevsi.
Na území dnešní obce, v údolí po-
dél potoka byly močály, na kterých 
rostlo mnoho bodláků. A právě tyto 
bodláky poskytovaly ochranu 
a následně potravu stehlíkům, kteří 
takové prostředí vyhledávají. A tak, 
právě díky těmto ptáčkům, má naše 
obec toto jméno. Proto má stehlíka 
i ve svém znaku.

Podzemní chodby

V lidovém vyprávění se předává 
z generace na generaci, že od Bud-
če vede podzemní chodba přes naši 
obec až do Buštěhraského zámku 
a je tak široká, že jí projede 
i kočár tažený koňmi. To proto, aby 
naši králové a knížata pobývající 
na Budči se v případě nebezpečí 
dostali rychle do bezpečí.
Opravdu byly na území obce 
nalezeny vchody do podzemí a to 
zejména v lokalitách Homolky 
a nad Skálou, ale jednalo se prav-
děpodobně o staré sklepy či úkryty 
v dobách válečných.
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Významné osobnosti v historii naší obce

Vilém POLÁK 
Vilém	Polák	byl	stehelčevský	rol-
ník,	který	vlastnil	statky	čp.	1	
a	čp.	5,	v	roce	1885	zdědil	ještě	po	
rolníku	Václavu	Matulkovi	ještě	
statky	čp.	6	a	čp.	31.	Tímto	dědic-
tvím	se	stal	největším	sedlákem	v	
obci,	ale	tak	velký	majetek	nedoká-
zali	synové	pana	Poláka	udržet.	

O tomto dědictví je v kronice 
obce tento zápis:

Matulka	neměl	prý	blízkých	příbuz-
ných,	a	tak	se	snadno	mohlo	stát	to,	
co	se	prý	při	umírání	Matulky	při-
hodilo.	To,	co	budu	vyprávět,	slyšel	
jsem	od	svého	otce	a	od	Fillerové	
Anny,	jež	zemřela	ve	stáří	90	let	
v	roce	1952.	
 (píše kronikář Vlasák)

	 Když	Matulka	umíral,	byl	
u	jeho	úmrtního	lože	přítomen	sta-
rosta	obce	Vilém	Polák,	farář	Zima	
z	Vrapic,	můj	děd	Martin	Vlasák,	
a	jiní.	Matulka	byl	již	v	bezvědomí,	
z	něhož	se	již	neprobral.	Farář	
Zima	zapisoval	„poslední	poří-
zení“	Matulky,	snad	by	se	mělo	
říci,	chtěl	zapisovat,	ale	umírající	
nemluvil,	ba	ani	nevnímal	už,	co	
se	děje.	Bylo	potřeba,	aby	alespoň	
hlavou	kývnutím	dal	umírající	svůj	
souhlas,	že	veškerý	majetek	dědí	
Polák	Vilém,	starosta	a	rolník	z	čp.	
1	a	5.	Když	Matulka	sám	nemohl,	
bylo	třeba	mu	pomoci.	Pan	starosta	
si	věděl	rady.	Ke	hlavě	umírajícího	
postavil	jednoho	chalupníka,	který	
rukou	pomohl	Matulkovi,	aby	mohl	
kývnout	hlavou,	když	bylo	třeba	dát	
souhlas,	že	veškeré	jmění	po	Václa-
vu	Matulkovi	rolníku	z	čp.	6
a	31	dědí	Polák	Vilém,	rolník	
z	čp.	1	a	5.	Tak	se	stal	Vilém	Polák	
univerzálním	dědicem	po	Václavu	
Matulkovi	a	chalupník,	který	kýval	

umírajícímu	hlavou,	
dostal	od	Poláka	deset	
strychů	pole	za	svoji	
ochotu	a	námahu.	

Tolik	říká	pověst.	Kolik	
je	na	ní	pravdy,	těžko	
dnes	říci.	Rod	Poláků	
však	nedovedl	udržet	tak	
velký	majetek.	Synové	
pana	starosty	se	starali,	
aby	jak	rychle	nabyli,	tak	
rychle	zase	ztratili.	Brzy	
prodali	čp.	31	 
a	v	roce	1910	i	čp.	6	 
a	možno	říci,	že	čp.	5	za-
chránil	pan	Kohout,	když	
se	tam	přiženil.	Čp.	1	 
Poláka	Otty	zachránila	
socializace	vesnice	v	roce	
1950,	jinak	by	ho	ztratil	
také.  

- tolik zápis z obecní kroniky -

Vilém Polák byl ve volbách 21. lis-
topadu 1882 zvolen, 10 hlasy z 13 
odevzdaných, obecním starostou. 
Ještě v listopadu se stal předsedou 
Místní školské rady.

V roce 1884 dne 30. ledna byl za 
starostování Viléma Poláka zko-
laudován i nový vrapický hřbitov. 
První pohřeb zde byl 2. února 
1884, kdy zde byla pohřbena vdova 
Marie Křížová z Vrapic.

Za jeho starostování byl roku 1885 
založen Sbor dobrovolných hasičů 
ve Stehelčevsi pro Stehelčeves  
a osadu Vrapice. Jeho syn Jan se 
stal prvním velitelem SDH. Byla 
postavena hasičská kůlna (dnes 
obecní Domeček) a zakoupena 
první hasičská stříkačka.

V kronice obce je psáno, že
 o starostování Viléma Poláka ko-
luje mnoho pověstí. Ve skutečnosti 

prý obci vládla jeho žena, energic-
ká a pánovitá milostpaní. Píše se, 
že ještě v první světové válce jí lidé 
uctivě líbali ruce, a to již byla na 
vejminku u své dcery v čp. 1. Byla 
prostě vesnickou vrchností, měli 4 
statky, tak si to mohla dovolit.

Vilém Polák byl starostou obce do 
roku 1888.

Řídící učitel J. Pokorný velmi 
chválil pana starostu, který za 6 let 
svého starostování se velmi dobře 
staral o obec i o školu stelčovskou, 
založeny byly višňové sady a Lázni 
byly vysázeny hrušně. Staral se prý 
i o peníze pro nemajetné děti, aby 
mohly chodit do školy, tak na boty 
a ošacení.

Jaroslava	Štancová,
kronikářka	obce 
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Střípky z obecní kroniky

Rok 1955
 

Správa obce

 3. srpna. Podpisová akce, kterou 
provedli Ptáčník Josef č.p. 127 
a Tauber Stanislav č.p. 79 mezi rodi-
či dětí školou povinných (40 podpi-
sů), aby bývalý ředitel školy Karel 
Budil, který zde dosud bydlí, znovu 
zde učil, byla radou MNV uznána za 
bezpředmětnou. Rada MNV rozhod-
la, že Budil se musí  
z obce vystěhovat.

 Tak zvaný „Pecník“ to je č.p. 96, 
pro špatný stav uprázdněn a zřízeno 
tam skladiště sběrných surovin.

 26. října. Veřejné osvětlení z čás-
ti opraveno, osvětlovací tělesa jsou 
ve velmi špatném stavu – některá 
slouží již od roku 1929.

 11. listopadu. Sestavena byla 
radou MNV pohotovostní četa na 
údržbu státní silnice Praha – Slaný 
pro případ závějí a náledí.

 11. listopadu. Po odstěhování 
se Karla Budila jmenován novým 
matrikářem ředitel Národní školy, 
Šindler Josef zástupcem jeho Krej-
čová Květa učitelka Národní školy.

 12. listopadu. Kontrolou v JZD 
zjistila rada MNV, že finanční stav 
družstva je příznivý a dluhy zapla-
ceny. 

 14. prosince. Veřejná schůze 
MNV a složek NF. O politické situ-
aci promluvil horník Václav Bartoš 
poslanec NS. Návštěva slabá.

 Rozpočet MNV na rok 1955

Na zemědělství           1.100 Kčs
Akce 5 M                  10.100 Kčs
Školství                     11.000 Kčs
Kultura                         2.700 Kčs
Komunikace                 5.300 Kčs
Vnitřní správa             28.400 Kčs

Celkem                       58.700 Kčs

Rozpočtené vlastní příjmy  
55.700 Kčs

Skutečné příjmy obce         
63.000 Kčs

Pro školu mateřskou rozpočteno 
3.500 Kčs

Pro školu Národní rozpočteno
     7.600 Kčs

Položky byly všechny vyčerpány, je 
tudíž uzávěrka tatáž jako rozpočet.
Všechny daně vybírají se nyní na 
MNV. Poplatek z komínů vybírá lis-
tonoš. Všechny výplaty se provádí 
prostřednictvím státní banky.

Výstavba obce

  V lednu t.r. bylo na koupališti 
(kluziště) instalováno prozatimní 
elektrické osvětlení, v listopadu pak 
řádné dle předpisů úředních.

 V květnu postaven domek (stro-
jovna) nad znovu otevřenou studnou 
na louce u Vrapic. (viz. str. 378). 
Studna je zatím vyčištěna do hloub-
ky 6 m a na montována tam pumpa 
o výkonu 1.400 L za 1 min. Práce 
provedeny byly brigádně zdarma, za 
vedení před. stav. komise s. Václava 
Čibery. Nejlepší pracovníci zde byli: 
Ludvík František č.p. 145, Josef Po-
korný č.p. 63, Tauber Stanislav č.p. 
79 a Čibera Václav č.p. 205 stavební 
referent.

 25. červen. Voda z obnovené 
studny byla uznána po chemickém 
rozboru bezvadnou. Naše koupaliště 
je vyhledáváno i občany z okolních 
obcí. Plavčíkem je letos K. Budil, 
který dostává odměnou 15 %  
z vybraného vstupného. Pokladní-
kem na koupališti je K. Pokorný 
pens., který pobírá jako odměnu  
10 % ze vstupného.

 30. srpna. Počato z výkopem pro 
základy nového kravína u cihelny. 
Pracovali zde učedníci z Průmstavu 
Kladno. Příchodem mrazů stavba 
zastavena.

  Domek č.p. 12, který stál 
západně od č.p. 13 a byl již několik 
roků neobydlený, byl rozbořen a jen 
zadní tj. severní strana domku pone-
chána. Domek ten stál zde již přes 
200 roků. Po dlouhá léta bydlela zde 
rodina Viesnerova a Dudkova. Po-
sledním majitelem byl Černý Václav 
rolník č.p. 7.

 Obec zakoupila čtyři nová stud-
niční čerpadla. Jedno postaveno  
u č.p. 147, (dosud zde byl rumpál či 
okov), druhé u č.p. 159 tj. v Panské 
zahradě, dvě čerpadla jsou v zásobě.

 JZD postavilo za č.p. 30 (za 
humny) novou velkou silážní jámu 
o obsahu ?

 U pomníku padlích z 1. a 2. svě-
tové války vydlážděn chodník  
a upravena vodoteč podle toho 
chodníku. Z kůlny, při budově MNV, 
zřízena budka pro pokladnu a skla-
diště při koupališti. Také převlékár-
ny v rohu u č.p. 26.
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 Přehled odpracovaných brigád-
ních hodin.

Úklid obce (jarní) 264 hod.                                   
Bourání domku č.p. 12   280 hod.
Domek nad studnou 682 hod.                   
-elektrická přípojka koupaliště  
140 hod.
Úprava u pomníku 39 hod.                                   
-elektrická přípojka k studni  67 hod.
Kanalizace u č.p. 16  96 hod.                                 
-úprava koupaliště 74 hod.
Truhlářské práce  50 hod.                                      
-čerpadlo u č.p. 159  60 hod.

Celkem odpracováno 1.752 hod. 
zdarma.

 Následující soudruzi odměněni 
byli KNV Čestnými odznaky. Za 
krásu vlasti, za jejich nezištnou prá-
ci pro výstavbu obce v době od roku 
1945 do roku 1955.

Průša Josef č.p. 143                                 
Souček Karel č.p. 36
Ludvík Fr. č.p. 145                                  
Tauber Stan. č.p. 79
Moravec Jos. st.č.p. 73                           
Tůma Frant. č.p. 28
Pokorný Jos. č.p. 63                                
Kolařík Václ. č.p. 43
Řánek Boh. č.p. 138                                 
Vlasák Boh. č.p. 44

Poměry hospodářské

 13. února. Na členské schůzi 
Jednoty podal ředitel Jednoty s. Ma-
cák z Buštěhradu, zprávu o situaci 
prodejen ve Stehelčevsi.
                                   
Přehled tržby prodejen Jednota v r. 
1954:
Prodejna č. 106 obch. smíš. zb.  
v č.p. 163   742.602,-
Prodejna č. 107                          
v č.p. 2       798.455,-
Prodejna č. 115 řeznictví             
v.č.p. 27    454.098,-
Prodejna č. 118 mlékárna            
v.č.p. 79     180.490,-

Hostinec č. 126 též tabák. výrobky 
v.č.p. 8    144.943,-
Hostinec č. 127                              
v č.p. 45  195.411,-

Celková tržba v těchto podnicích 
činí     2,516.000 Kčs.

Kromě toho zajíždí k nám pojízdná 
prodejna Jednota z Kladna, která 
prodává textil, obuv, nářadí a ku-
chyňské nádobí. Trží zde až 
6000 Kčs.

 13. března. konala se výroční 
členská schůze JZD Stehelčeves  
v hostinci u Benešů, za účasti zá-
stupců: ONV s. Jíchová ze Dřetovic, 
MNV a KSČ, schůzi řídil předseda 
JZD Hofman Václav.
                                     
 Soudruh Zelenka Václav jedna-
tel KSČ a člen MNV vzpomněl ve 
svém proslovu druhého výročí úmrtí 
prvního dělnického presidenta Kl. 
Gottwalda. Citátem výňatku z řeči 
nynějšího presidenta A. Zápotocké-
ho nad rakví Kl. Gottwalda – připo-
mněl přítomným slib, že započaté 
dílo prvního dělnického presidenta 
dovedeme k cíli. Školní děti recito-
valy několik básní.
                                    
 Účetní JZD s. Špalková přečetla 
zprávu o hospodářství JZD v r. 1954.
Ku konci své zprávy poděkovala 
jménem odstupujícího představen-
stva, všem kteří svojí dobrou prací 
pomohli zvládnout úkoly na vedení 
JZD kladené a věří, že i novému 
představenstvu budou všichni nápo-
mocni.
                 
 Při volbě nového představenstva 
zvoleni byli následující družstevníci:

Průša Josef předseda družstva  
č.p. 143,
Chmel František místopředseda 
ved. rost. výroby č.p. 204,
Porazil František vedoucí živočiš-
né výroby č.p. 23,

Špalková Vlasta účetní družstva 
č.p. 103.

Revisní komise:

Pokorná Jiřina      č.p. 59
Křížová Marie      č.p. 209
Vlasáková Helena č.p. 68
Hofman Bohumil  č.p. 6

 Po zvolení nového výboru JZD, 
vítá s. Zelenka jménem KSČ a MNV 
tuto šťastnou volbu a říká, že věří 
že s. Průša bude i v JZD na svém 
místě. Co dosud s. Průša dělal, dělal 
vždy dobře. Dále vítá s. Zelenka 
všechny nové družstevníky a přeje 
jim v jejich práci hodně úspěchů. 
Družstvo má nyní 35 členů pře-
vážně žen, loni jen 13 členů. Dále 
má JZD 15 stálých námezdních sil. 
Na konec zástupce nár. podniku 
Průmstav Kladno s. Vopat slibuje 
pomoc při výstavbě nového kravína. 
Písní práce tato zdařilí schůze byla 
zakončena.

 Ještě nutno se zmínit o s. Průšo-
vi a s. Chmelovi. Oba tito soudruzi 
pracovali v SONP a když viděli, že 
JZD potřebuje pomoc ve vedení 
družstva, opustili svá dosavadní 
zaměstnání a přešli dobrovolně do 
zemědělství.

 1. dubna vešlo v platnost 
usnesení strany a vlády o snížení 
maloobchodních cen spotřebního 
zboží. Je to již čtvrté snížení cen 
od r. 1953. U potravin sníženy byly 
ceny u tuků, rýže, mléčných výrob-
ků, čaje a piva. U průmyslových 
výrobků činí snížení od 5 % až do 
30 %. 

Dále byly zvýšeny platy mistrů ve 
výrobě, učitelů vysokých a průmy-
slových škol a vedoucích lékařů.
Rozsah všech dosavadních sní-
žení, vynikne názorněji, porov-
náme-li ceny jednotlivých druhů 
zboží k 1.6.1953 a k 1.4.1955.
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-	pokračování	příště	-

r. 1953 r. 1955
rýže 1. jakost 1 kg 28,00 16,00
rostlinný tuk 1 kg 24,00 21,60
čaj čínský 1. jakost            1 kg 260,00 180,00
pivo 10° sudové 1 L 3,60 2,40
šatovka slávka 1 m 29,00 19,90
povlakové plátno 90cm      1 m 36,00 18,40
hubertusová látka 160cm    1 m 200,00 97,00
dámské punčochy silon 108,00 36,00
chlape. hubertus 10-12let 370,00 265,00
pánský pracovní oblek 120,00 77,00
prošívaná přikrývka peří 1 300,00 630,00
dámské polobotky 136,00 92,00
mýdlo jádrové 1 kg 16,00 10,40
dětský kočárek 610,00 460,00
rozhlasový přijímač 1 520,00 820,00
pračka el. Virena 1 800,00 1 325,00
lednička Maneta 6 200,00 2 870,00
vysavač v 300 1 620,00 750,00
kamna club 730,00 500,00
kamna kuchyňská 2 468,00 2 200,00

Potraviny sníženy být zatím nemohly neboť zemědělský sektor stále ještě málo vyrábí. 
Dle vyjádření ministr. Jankovcové činí snížení cen pro obyvatelstvo v průměru za 1 rok 1,3 miliardy Kčs.

              Ceny potravin v roce 1955

chléb                     1 kg 2,90 žito slad 1 kg 2,80
rohlík                  1ks 0,35 melta náhražka 1 kg 3,00
houska                 1ks 0,52 čaj 1 kg 180,00
mouka hrubá        1 kg 4,90 droždí 1 kg 8,40
mouka hladká        1 kg 3,90 rum 40% 1 L 54,70
těstoviny              1 kg 8,10 pivo sudové 1 L 1,40
kroupy                   1 kg 4,40 pivo lahvové 1 L 1,60
hrách                     1 kg 9,40 vuřty obyčejné 1 kg 23,00
cukr kostkový       1 kg 11,00 vuřty špekáčky 1 kg 28,00
cukr krystal          1 kg 10,40 salám obyč. 1 kg 27,00
marmeláda             1 kg 7,20 salám lepší 1 kg 32,00
sádlo škvařené       1 kg 40,00 slanina 1 kg 36,00
margarin                1 kg 24,00 maso hovězí 1 kg 20,00
máslo                     1 kg 42,00 hovězí bez kosti 1 kg 25,00
mléko v létě           1 L 1,80 vepřové s kostí 1 kg 26,20
mléko v zimě         1 L 2,20 veprové bez kosti 1 kg 31,00
vejce letní        1 ks 1,10 sádlo syrové 1 kg 34,00
vejce zimní            1 ks 1,60 maso skopové 1 kg 24,00
brambory              1 kg 0,80 sýr tavený 50= 1 kg 25,00
jablka                    1 kg 6,00 sýr ementál 1 kg 32,00
sůl                          1 kg 1,50 víno přírodní 1 L 22,00
káva pražená          1 kg 240,00 mošt jablečný 1 L 2,55

Pro zajímavost uvádíme ještě ceny těchto věcí: 1 L benzinu 4 Kčs, 1 L petroleje 1,90, cement 100 kg 64 Kčs.
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Jak známo, naše babičky uměly uvařit výborné
pochoutky i ze zcela obyčejných surovin.

Chtěli bychom vám v této rubrice připomínat staré recepty, na nichž 
si určitě pochutnáte i dnes.

SýROVá POlÍVČiČKa

3-4 brambůrky, 1 litr zeleninového vývaru, 3 smetanové sýry, 
rošku majoránky, 15 dkg strouhaného Eidamu

Brambory oloupeme nakrájíme na kostičky a dáme vařit do zeleninového vývaru, když jsou měkké, dáme do 
vývaru rozpustit 3 sýry a povaříme, dochutíme majoránkou jemně muškátovým květem. Do talířů dáme na-

strouhaný sýr a přelijeme hotovou polévkou. 

SmaŽENé baKlaŽáNy

4 baklažány, 3 lžíce mouky, 2 lžíce olivového oleje, 1 kg rajčat, 
1 stroužek česneku, petrželka, sůl, pepř

 Oloupeme a na plátky nakrájíme baklažány, obalíme je v mouce a smažíme je na pánvi na olivovém 
oleji. Pak přidáme nakrájená rajčata a nasekaný česnek, osolíme, opepříme a posypeme petrželkou. Podáváme 

horké.

KaRbaNáTKy Na SmETaNĚ

500 g mletého masa, 2 vejce, 4 lžíce mouky, 1 lžíce sekaného libečku, ½ květáku nebo brokolice,
2 dl kysané smetany, 1 lžíce hladké mouky, 4 lžíce vývaru, tymián, olej, pepř, sůl

 Mleté maso ochutíme lžící jemně sekaného libečku, zahustíme moukou, osolíme, opepříme a spojíme 
vajíčky. Dobře propracujeme a z hladké směsi tvoříme placičky, které z obou stran opékáme na oleji. Opečené 
karbanátky vyjmeme, do pánve nalijeme vývar a odvaříme připečenou šťávu. Do ní vložíme karbanátky a asi 

10 – 15 minut dusíme (dle velikosti karbanátků). Pak maso vyjmeme, šťávu zahustíme smetanou, ve které jsme 
rozkvedlali mouku a povaříme. Nakonec do omáčky vložíme na drobné růžičky povařený květák nebo brokoli-

ci a přidáme špetku tymiánu.

SmaŽENé PEČiVO

350 g polohrubé mouky, 80 g másla, 2 lžíce citronové šťávy, 1 dl bílého vína, 3 lžíce smetany, 1 lžíce 
cukru, 3 žloutky, 1 vanilkový cukr, sůl, sádlo nebo olej na smažení, moučkový cukr na posypání

Do prosáté mouky rozdrobíme máslo, přidáme cukr, žloutky, citronovou šťávu, špetku soli a smetanu, do žá-
doucí hustoty zalijeme vínem a zaděláme hustší těsto. Necháme je asi 2 hodiny odležet. Potom těsto rozválíme 
na plát silný cca 2 mm, ze kterého krájíme obdélníky nebo kosočtverce a v rozehřátém tuku smažíme po obou 

stranách do růžova. Pečivo posype cukrem smíchaným s vanilkovým cukrem a ihned podáváme.
                                                          

DObROU CHUŤ!

Z kuchyně našich babiček
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DOPLŇOVAČKA na říjen :)
      

Všechny výrazy začínají na písmeno m. Tajenka je ukryta ve vyznačeném sloupci.
Skrývá název jedné části katastru naší obce. Znáte místo, kde žijete? 

-	Řešení	naleznete	v	dalším	čísle	zpravodaje.- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1) Česká družice určená k výzkumu atmosféry (start 2003) 
2) Drobný druh ryby 
3) Otlaky 
4) Hlavní město Bavorska 
5) Nevlastní matka 
6) Obec pod úpatím hory Říp 
7) Hromadné krveprolití 
8) Solení mladí sledi 
9) Mladý muž 
10) Domácky matka 
11) Primas Židovského města pražského (Mordechaj) 

 

1 M      

2 M      

3 M      

4 M      

5 M      

6 M      

7 M      

8 M      

9 M      

10 M      

11 M      

Správné řešení doplňovačky z minulého čísla 9/2020 je:

	

	

	

	

	

	

1	 	 	 	 	 S	 A	 N	 A	 C	 E	
2	 N	 E	 H	 E	 T	 	 	 	 	 	
3	 	 	 	 	 E	 T	 A	 N	 O	 L	
4	 P	 O	 T	 A	 H	 	 	 	 	 	
5	 	 	 	 	 E	 S	 K	 I	 M	 O	
6	 B	 O	 T	 E	 L	 	 	 	 	 	
7	 	 	 	 	 Č	 E	 R	 V	 E	 Ň	
8	 P	 O	 D	 L	 E	 	 	 	 	 	
9	 	 	 	 	 V	 E	 Č	 E	 Ř	 E	
10	 V	 I	 D	 L	 E	 	 	 	 	 	
11	 	 	 	 	 S	 E	 C	 E	 S	 E	
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Obec Stehelčeves, Hlavní 43, 273 42 Stehelčeves
Tel. 601 333 454, IČO 00234915, ČSOB 280 463 850/0300

Email: ou@obecstehelceves.cz, URL: http://www.obecstehelceves.cz

OBEC STEHELČEVES

273 42  Stehelčeves, Hlavní 43

Vážení návštěvníci,

tento veřejný prostor byl vybudován nemalými prostředky z obecního rozpočtu a je 

určeno k využití volného času všech obyvatel obce. Pro příjemný pobyt Vás žádáme o 

dodržování podmínek tohoto provozního řádu. Děkujeme.

PROVOZNÍ ŘÁD VEŘEJNÉHO PROSTORU

„BROŽOVO“

Provozovatel: Obecní úřad Stehelčeves, Hlavní 43

273 42 Stehelčeves

Správce hřiště: p. Hanousek 605 883 343

273 42 Stehelčeves

Odpovědná osoba: starosta obce

V případě zjištění závad a poškození kontaktujte tel.: 601 333 454

PROVOZNÍ DOBA

Květen - Září neděle – čtvrtek od 8:00 do 20:00 hod.

pátek, sobota od 8:00 do 22:00 hod.
Říjen – Duben od 9:00 do 18:00 hod.

Vstup mimo provozní dobu lze domluvit na OÚ 

Stehelčeves.
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Obec Stehelčeves, Hlavní 43, 273 42 Stehelčeves 
Tel. 601 333 454, IČO 00234915, ČSOB 280 463 850/0300 

Email: ou@obecstehelceves.cz, URL: http://www.obecstehelceves.cz 

1) V celém prostoru je DOVOLENO: 

• Kouření 

• Vstup se psy a jinými zvířaty – za předpokladu, že majitelé uklidí exkrementy 

vyprodukované jejich zvířetem 

• Rozdělávání a udržování otevřeného ohně, pouze na vyhrazeném místě (ohniště) 

2) V celém prostoru je ZAKÁZÁNO 

• poškozovat zařízení, vybavení a zeleň 

• prostor úmyslně znečišťovat. 

 

 

                  Uživatelé prostoru jsou povinni řídit se ustanovením provozního řádu, dodržovat pravidla     

                  slušného chování, zdržet se hlučných projevů tak, aby nebyl narušen klid okolní zástavby,  

dbát na pořádek a bezpečnost. Chovat se tak, aby neohrožovali ostatní uživatele a ani sami 

sebe. Z užívání prostoru jsou vyloučeny osoby, které nerespektují pokyny provozního řádu,  

ohrožují zdraví, bezpečnost, pořádek, čistotu, osoby podnapilé a pod vlivem omamných a             

návykových látek. Provozovatel zodpovídá za údržbu, odstraňování závad, péči o zeleň. Úklid 

je prováděn na základě platných smluv nebo objednávek provozovatele. 

 

 

Důležitá telefonní čísla: 
Záchranná služba: 155 
Policie ČR: 158 
Hasiči: 150                                                                                                                  
Evropské číslo tísňového volání: 112 
 

Provozní řád dětského hřiště byl schválen na veřejném zasedání zastupitelstva obce 
Stehelčeves dne 20. 6. 2018. 
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Obec Stehelčeves, Hlavní 43, 273 42 Stehelčeves 
Tel. 601 333 454, IČO 00234915, ČSOB 280 463 850/0300 

Email: ou@obecstehelceves.cz, URL: http://www.obecstehelceves.cz 

OBEC STEHELČEVES 
273 42  Stehelčeves, Hlavní 43 

PROVOZNÍ ŘÁD VEŘEJNÉHO DĚTSKÉHO 
HŘIŠTĚ 

„PANSKÁ ZAHRADA“ 
Provozovatel: Obecní úřad Stehelčeves, Hlavní 43 

                       273 42 Stehelčeves 

Správce hřiště: Obecní úřad Stehelčeves, Hlavní 43 

                        273 42 Stehelčeves, pí. Opltová 

Odpovědná osoba: starosta obce 

V případě zjištění závad a poškození kontaktujte tel.: 601 333 454 

 

PROVOZNÍ DOBA 
květen- srpen          od 8:00 hod.    do 20:00 hod. 
září – duben            od 8:00hod.     do 19:00 hod.  
 

1) Dětské hřiště slouží ke hrám a relaxaci široké veřejnosti. 
2) Vstup a použití hřiště je výhradně na vlastní nebezpečí. 
3) Používání dětského hřiště a pískoviště nad rámec běžného užívání je Z A K Á Z Á N O a 
provozovatel neručí za případné následky tohoto nesprávného a zakázaného užívání. 
4) Provozovatel dále neručí na dětském hřišti za případnou ztrátu předmětů ve vlastnictví 
uživatele  
5) Za úmyslné poškození dětského hřiště nebo škodu vzniklou nerespektováním provozního 
řádu nese odpovědnost v plné výši dohlížející dospělá osoba, rodiče či jiný odpovědný 
zástupce  
V celém prostoru dětského hřiště a pískoviště je ZAKÁZÁNO: 

• konzumace alkoholu a omamných látek, kouření 
• manipulace s pyrotechnikou a otevřeným ohněm 

• přinášet na dětské hřiště nebezpečné předměty, chemikálie a jiné předměty ohrožující 
zdraví a bezpečnost   a jakýmkoli způsobem s nimi manipulovat  
• vstup se psy a jinými zvířaty 

• vjezd motorových vozidel mimo údržbu a vozidel IZS 

• stanování, nocování, rozdělávání a udržování otevřeného ohně 
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Obec Stehelčeves, Hlavní 43, 273 42 Stehelčeves 
Tel. 601 333 454, IČO 00234915, ČSOB 280 463 850/0300 

Email: ou@obecstehelceves.cz, URL: http://www.obecstehelceves.cz 

• poškozovat zařízení a vybavení dětského hřiště a pískoviště a zeleň 

• znečišťovat dětské hřiště a pískoviště a zeleň. 
• hlučným jednáním obtěžovat ostatní návštěvníky hřiště a okolní obyvatele 

 

Každý návštěvník hřiště je povinen šetřit zařízení, které je majetkem obce a udržovat  

je v čistotě. Herní prvky v areálu zabudované jsou určené pouze dětem. 

 

Děti do 6 let musí být pod neustálým dohledem osoby starší 18 let. 
 

Vstup na dětské hřiště  a pískoviště je ZAKÁZÁN: 

 

• pokud je zařízeni a povrch terénu kluzký, vlhký, namrzlý nebo vykazuje známky 

            poškození a závad, dále pokud je povrch herních zařízení v horkém počasí rozpálen na 

            teplotu ohrožující zdraví 

• pokud se v pískovišti nachází předměty, které by mohly ohrozit zdraví 

• pokud jsou herní prvky poškozeny a jsou nebezpečné pro uživatele   
            (dospělá osoba s dítětem je povinna před užitím herních prvků zkontrolovat jejich stav 

             z hlediska bezpečnosti hrajících si dětí. Případné poškození je třeba okamžitě nahlásit  
             provozovateli) 

 

Uživatelé hřiště jsou povinni řídit se ustanovením Provozního řádu, dodržovat pravidla 
slušného chování, zdržet se hlučných projevů tak, aby nebyl narušen klid okolní zástavby, 
dbát na pořádek a bezpečnost. 
Provozovatel zodpovídá za údržbu, odstraňování závad, péči o zeleň a zajišťuje pravidelné 
revize hracích prvků hřiště. Úklid dětského hřiště a pískoviště a údržba hřiště, je prováděn na 
základě platných smluv nebo objednávek provozovatele 

Uživatelé jsou povinni dodržovat provozní dobu hřiště, mimo tuto dobu bude hřiště 
uzamčeno! 
Důležitá telefonní čísla: 
Záchranná služba: 155 
Policie ČR: 158 
Hasiči: 150                                                                                                                  
Evropské číslo tísňového volání: 112 
 

Provozní řád dětského hřiště byl schválen na veřejném zasedání zastupitelstva obce 
Stehelčeves dne 16. 9. 2020 

 



STEHELČEVSKÝ ZpraVodaj

26

INZERCE

DVOJKONCERT
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